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PREDMET: Prijedlog Zaklju¢ka o davanju suglasnosti Lu¢koj upravi Rabac
na potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o dugoroénom kreditu s valuthom
klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d.

Na temelju ¢lanka 65. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije", br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 — prociSceni tekst i 10/20), Zamjenik Zupana koji
obnasa duznost Zupana Istarske zupanije dana 13. srpnja 2020. godine, donosi slijededi

ZAKLJUCAK

1. Prihvaéa se nacrt i utvrduje prijedlog Zaklju€ka o davanju suglasnosti Lu¢koj upravi
Rabac na potpisivanje Dodatka |. Ugovoru o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom s
Privrednom bankom Zagreb d.d.

2. Akt iz toCke 1. ovog ZakljuCka sastavni je dio istog, te se upucuje Skupstini Istarske
Zupanije na razmatranje i usvajanje.

3. Zaizvjestitelja po tocki 1., a vezano za to€ku 2. ovog Zaklju¢ka odreduje se dr.sc. Mirko
Radolovi¢, sluzbenik koji privcemeno obavlja poslove proc¢elnika Upravnog odjela za
odrzivi razvoj Istarske zupanije.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donosenja.
Zamjenik zupana koji

obnasa duznost Zupana
Fabrizio Radin



Temeljem ¢lanka 90. Zakona o proracunu (,Narodne novine®, br. 87/08, 109/07, 136/12 i
15/15) i ¢lanka 43. i 84. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije" br.
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 — prociSceni tekst i 10/20), Skupstina Istarske
Zupanije na sjednici odrzanoj dana godine, donosi

ZAKLJUCAK

o davanju suglasnosti Lu¢koj upravi Rabac na potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o
dugoroénom kreditu s valutnom klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d.

Daje se suglasnost LucCkoj upravi Rabac na potpisivanje Dodatka |. Ugovoru o
dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., Zagreb,
Radni¢ka cesta 50, OIB: 02535697732.

1.

Dodatkom |. Ugovoru o dugoro¢nom kreditu s valuthom klauzulom mijenjaju se
sljedece odredbe Osnovnog ugovora:

- ¢lanak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"Obracun kamata vrsi se tromjese¢no na zadnji dan svakog tromjesecja, odnosno o roku
dospije¢a glavnice kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obracuna, osim kamate
obraCunate u razdoblju od 30.06.2020.9. do 31.12.2020.g. koja dospijeva na naplatu
jednokratno na dan 10.01.2021.g."

- ¢lanak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"5. ROK | UVJETI OTPLATE:

Glavnica kredita se otplacuje u kunama, uz primjenu srednjeg te€aja HNB za CHF na dan
dospijec¢a i to: u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjesecnih rata, koje dospijevaju krajem
svakog tromjeseéja, prva rata dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna
dvijetisuéesedme godine), a posljednja 31.12.2027.g. (slovima: tridesetprvi prosinca
dvijetisu¢edvadesetsedme godine).

U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesecne rate nece se naplacivati ."

Ovlascuje se ravnateljica LuCke uprave Rabac da zaklju¢i Dodatak |I. Ugovoru o
dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB d.d., Zagreb,
Radni¢ka cesta 50, OIB: 02535697732 prema uvjetima iz to¢ke Il. Ovog Zakljucka.

Iv.

Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,Sluzbenim novinama
Istarske Zupanije®.

KLASA:
URBROJ:
Pazin,
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SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
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Valter Drandi¢
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Zupanu Istarske Zupanije

Lucka uprava Rabac, Rabac

Ministarstvo financija, Katanc¢iceva 5, Zagreb

Upravni odjel za odrzivi razvoj Istarske Zupanije, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin
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OBRAZLOZENJE
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE OVOG AKTA

Pravni temelj za donoSenje ovog zaklju¢ka je u Clanku 90. Zakona o proracunu
(,Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u
veéinskom vlasnistvu ili suvlasnistvu jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave i
ustanova Ciji je osnivac jedinica lokalne i podru€ne (regionalne) samouprave moze dugoro¢no
zaduzivati samo za investiciju uz suglasnost vecinskog vlasnika, odnosno osnivaca.

Sukladno ¢lanku 43. i 84. Statuta Istarske Zupanije ,Sluzbene novine Istarske Zupanije”
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadleznost Skupstine Istarske zupanije
da pravnim osobama u vecinskom vlasniStvu ili suvlasniStvu Zupanije, ustanovama,
izvanproracunskim korisnicima i drugim pravnim osobama Cdije se zaduzenje, sukladno
Zakonu o proracunu ukljuuje u opseg zaduzivanja, daje prethodna suglasnost za dugoro¢no
zaduZivanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javnopravno
partnerstvo.

I. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM AKTOM

Dana 19. lipnja 2006. godine temeliem Zaklju¢ka Zupanijske skupstine Istarske
Zupanije od 24. travnja 2006. godine, Lu¢ka uprava Rabac potpisala je s Privrednom bankom
Zagreb d.d. Ugovor o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom. Dugoro¢no zaduzivanje
LuCke uprave Rabac je radi financiranja programa ulaganja u lu€ku infrastrukturu — produzetak
obalnog zida s korijenom primarnog lukobrana i ostalom prate¢om infrastrukturom u luci
Rabac. Ukupna vrijednost zaduZzenja iznosi 9.572.967,98 kn (glavnica 7.500.000 kn, troSak
kamata 2.072.967,98 kn), u protuvrijednosti CHF uz primjenu srednjeg te¢aja HNB na dan
koristenja kredita uz rok otplate kredita od 20 godina, tromjesecno, u jednakim anuitetima.

Za sufinanciranje izgradnje rive Rabac zaklju€eni su ugovori o sufinanciranju s Gradom
Labinom u iznosu 2.393.242,00 kn, te Turistickom zajednicom Grada Labina u istom iznosu.
Ugovorena je dinamika sufinaciranja od 2006. do 2026., sukladno tromjesec¢nim financijskim
planovima.

Sukladno ¢lanku 90. Zakona o proracunu (,Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15)
kojim je propisano da se ustanova Ciji je osnivac jedinica lokalne i podru¢ne (regionalne)
samouprave moze dugoroCno zaduzivati samo za investiciju uz suglasnost vecinskog
vlasnika, odnosno osnivaca, dana 8. lipnja 2020. godine LuCka uprava Rabac je uputila
Zahtjev Zupanijskoj skupstini Istarske Zupanije kojim trazi suglasnost na potpisivanje Dodatka
I. Ugovoru o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom.

Zbog nastale situacije sa pandemijom virusa COVID-19 doSlo je do drasti¢nog
smanjenja prihoda Luckoj upravi Rabac, te je zbog toga Lu€ka uprava Rabac od Privredne
banke Zagreb d.d. zatrazila moratorij na kredit. Dodatkom I. Ugovoru o dugorocnom kreditu s
valuthom klauzulom s Privirednom bankom Zagreb d.d. mijenjaju se sliedeCe odredbe
Osnovnog ugovora:

- ¢lanak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"Obracun kamata vr3i se tromjesecno na zadnji dan svakog tromjesecja, odnosno o roku
dospije¢a glavnice kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obraCuna, osim kamate
obraCunate u razdoblju od 30.06.2020.g. do 31.12.2020.g. koja dospijeva na naplatu
jednokratno na dan 10.01.2021.g."

- ¢lanak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:
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"5. ROK | UVJETI OTPLATE:

Glavnica kredita se otplacuje u kunama, uz primjenu srednjeg te€aja HNB za CHF na dan

dospijec¢a i to: u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjesecnih rata, koje dospijevaju krajem

svakog tromjesecja, prva rata dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna dvijetisusedme

godine), a posljednja 31.12.2027.g. (slovima: tridesetprvi prosinca dvijetisucedvadesetsedme

godine).

U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesecne rate neée se napladivati ."
Obzirom na navedeno predlaze se donosenje predmetnog Zakljucka.

ll. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUCKA

Tekst prijedloga Zaklju€ka sastavni je dio ovog obrazlozenja.

BUREAU VERITAS
Certification




Broj ugovora/partija: 5110085628
Racun: 5130600-0
MBK: 035825

DODATAK I. UGOVORU O DUGOROCNOM KREDITU S VALUTNOM KLAUZULOM

sklapaju:
KREDITOR: } §
PRIVREDNA BANKA ZAGREB — DIONICKO DRUSTVO, Zagreb, Radnitka cesta 50, OIB: 02535697732

i

KORISNIK KREDITA:

LUCKA UPRAVA RABAC, Rabac (Grad Labin), Obala MarSala Tita 47 C, OIB 43940243528 koje zastupa
Antonela Mohorovi¢ Kozuh, ravnatel;

Clanak 1.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da su dana 23.06.2006.g. sklopile Ugovor o dugoronom kreditu s
valuthom klauzulom broj ugovora/partija: 5110085628 (u daljnjem tekstu: Osnovni ugovor), u iznosu od
7.500.000,00 kn (slovima: sedam milijuna i petsto tisu¢a kuna) u protuvrijednosti CHF uz primjenu srednjeg
te€aja HNB na dan dospijec¢a, uvecano za pripadaju¢e kamate, naknade, i druge troSkove prema Osnovnom
ugovoru.

Clanak 2.

Ovim Dodatkom I. Osnovnom ugovoru (u daljnjem tekstu: Dodatak 1.), ugovorne strane suglasno mijenjaju
sljedece odredbe Osnovnog ugovora:

- ¢lanak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"Obracun kamata vrsi se tromjesecno na zadnji dan svakog tromjesecja, odnosno o roku dospije¢a glavnice
kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obracuna, osim kamate obracunate u razdoblju od 30.06.2020.g.
do 31.12.2020.g. koja dospijeva na naplatu jednokratno na dan 10.01.2021.g."

- ¢lanak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"5. ROK | UVJETI OTPLATE:

Glavnica kredita se otplacuje u kunama, uz primjenu srednjeg tec¢aja HNB za CHF na dan dospijeca i to:
u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjesecnih rata, koje dospijevaju krajem svakog tromjesecja, prva rata
dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna dvijetisuéesedme godine), a posljednja 31.12.2027.g.
(slovima: tridesetprvi prosinca dvijetisu¢edvadesetsedme godine).

U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesecne rate nece se napladivati ."

Clanak 3.
Korisnik kredita se oslobada obveze pla¢anja naknade za izmjene po ovom Dodatku ..

Korisnik kredita potvrduje da je prije zaklju€enja ovog Dodatka I. ishodio suglasnost Skupstine Istarske
Zupanije za ugovaranje moratorija/produljenja roka otplate kredita.

Clanak 4.

Sve ostale odredbe Osnovnog ugovora koje se ovim Dodatkom I. ne mijenjaju, ostaju i nadalje na snazi,
ukljucivo i instrumenti osiguranja koji sluze za naplatu svih trazbina Kreditora temeljem Osnovnog ugovora i
ovog Dodatka I. i eventualnih kasnijih dodataka Osnovnom ugovoru. Instrumente osiguranja potrazivanja koje
je Kreditor primio temeljem Osnovnog ugovora i njegovih dodataka, Kreditor moze koristiti za naplatu dospijelih,
a nepodmirenih potrazivanja iz Osnovnog ugovora i ovog Dodatka I., kao i eventualnih daljnjih dodataka
Osnovnom ugovoru, bez obzira na vrijeme nastanka takvih potrazivanja. Korisnik kredita je suglasan da sve
$to Kreditor naplati koriStenjem bilo kojeg instrumenta osiguranja, Kreditor moze iskoristiti za namirenje bilo



kojeg njihovog potrazivanja koje je u vrijeme naplate instrumenata osiguranja dospjelo i nepodmireno i to
redoslijedom naplate koji odredi Kreditor.

Clanak 5.

Ovaj Dodatak I. smatra se zakljuéenim danom kad ga potpiSu ovlastene osobe svih ugovornih strana, a koji
dan ¢e biti naveden ispod potpisa svake ugovorne strane. U slu€aju da su ugovorene strane potpisale ovaj
Dodatak I. na razli¢ite datume, isti se smatra zaklju¢enim danom (datumom) kasnijeg potpisa.

Clanak 6.

Ovaj Dodatak I. sastavni je dio Osnovnog ugovora, a sastavljen je u 3 (slovima: tri) istovjetna i jednakovaljana
primjerka, od kojih Korisnik kredita zadrzava 1 (slovima: jedan) primjerak, dok Kreditor zadrzava sve ostale
primjerke.

U Puli,
ZA KREDITORA ZA KORISNIKA KREDITA:
Nikica Floreano Vladimir Potocki Antonela Mohorovi¢ KoZuh
menadZer za odnose s direktor centra za ravnatelj
klijentima poslovanje s poduzecima

(po ovlastenju Odluke UB br.22_19/5.1 od 05.studenog
2019.g.)

Datum potpisa: Datum potpisa:



Maelita Ferenci¢

Posiljatelj: Tatjana Matosevic

Poslano: 9. lipnja 2020. 11:46

Primatelj: Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu

Kopija: Kabinet zupana

Predmet: RE: UO za proracun i financije_potpisivanje Dodatka | Ugovoru LU Rabac_misljenje

trazi se.pdf

Postovani,

Obzirom da se Zahtjev LU Rabac odnosi na odobreni moratorij u trajanju od Sest mjeseci, te da se ne
mijenjaju ostali bitni elementi ugovora, misljenja smo da nema prepreka za

davanje prethodne suglasnosti Luckoj upravi Rabac radi potpisivanje Dodatka I.

Ugovoru o dugoro¢nom kreditu s valutnom klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d..

Srdacan pozdrav,

Tatjana Matosevic
Procelnica

tel. +385 52 352 130
tatjana.matosevic@istra-istria.hr
ISTARSKA ZUPANIJA — REGIONE ISTRIANA
Upravni odjel za proracun i financije
Flanaticka 29, 52100 Pula

From: Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu <promet@istra-istria.hr>

Sent: Monday, June 8, 2020 1:01 PM

To: Tatjana MatoSevi¢ <Tatjana.Matosevic@istra-istria.hr>

Cc: Kabinet Zupana <kabinet@istra-istria.hr>

Subject: UO za proracun i financije_potpisivanje Dodatka | Ugovoru LU Rabac_misljenje trazi se.pdf

Postovani,
U privitku dostavljamo pismeno.
Lijepi pozdrav,

ISTARSKA ZUPANIJA — REGIONE ISTRIANA
Upravni odjel za odrZivi razvoj

Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu
Pazin, M. B. Rasana 2/4

Tel: +385 (0)52 352-189

Email: promet@istra-istria.hr
www.istra-istria.hr




ISTARSKA

ISTRIANA



Temeljem ¢&lanka 16. tocka 16. Statuta Lucke uprave Rabac, ¢l 54. Zakona o pomorskom
dobru i morskim lukama (NN 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 56/16 i 98/19), Upravno vijece Lucke
uprave Rabac na 223. sjednici odrZzanoj dana 5. lipnja 2020. godine, donosi

ODLUKU
O POTPISIVANJU DODATKA |. UGOVORU O DUGOROCNOM KREDITU S VALUTNOM
KLAUZULOM SA PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB

Clanak 1

Utvrduje se da su Lucka uprava Rabac i PRIVREDNA BANKA ZAGREB - DIONICKO
DRUSTVO, Zagreb dana 23.06.2006.g. sklopile Ugovor o dugoro&nom kreditu s valutnom klauzulom
broj ugovora/partija: 5110085628 (u daljnjem tekstu: Osnovni ugovor), u iznosu od 7.500.000,00 kn
(slovima: sedam milijuna i petsto tisu¢a kuna) u protuvrijednosti CHF uz primjenu srednjeg te¢aja HNB
na dan dospijeca, uvecano za pripadajuce kamate, naknade, i druge tro$kove prema Osnovnom
ugovoru.

Clanak 2.

Dodatkom 1. Osnovnom ugovoru, Ugovorne strane suglasno mijenjaju sliedece odredbe
Osnovnog ugovora:

- ¢lanak 3. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"Obracun kamata vr8i se tromjese¢no na zadnji dan svakog tromjesecja, odnosno o roku dospijeca
glavnice kredita, a rok za naplatu je 10 dana od dana obraéuna, osim kamate obracunate u razdoblju
od 30.06.2020.g. do 31.12.2020.9. koja dospijeva na naplatu jednokratno na dan 10.01.2021.g."

- ¢lanak 5. Osnovnog ugovora, tako da izmijenjen sada glasi:

"5. ROK | UVJETI OTPLATE:

Glavnica kredita se otplacuje u kunama, uz primjenu srednjeg te¢aja HNB za CHF na dan dospije¢a i
to: u 80 (slovima: osamdeset), jednakih, tromjese¢nih rata, koje dospijevaju krajem svakog
tromjesecja, prva rata dospijeva 30.09.2007.g. (slovima: trideseti rujna dvijetisu¢esedme godine), a
posliednja 31.12.2027.g. (slovima: tridesetprvi prosinca dvijetisu¢edvadesetsedme godine).

U periodu od 30.06.2020.g. do 30.09.2020.g. dvije tromjesec¢ne rate nec¢e se napladivati ."

Clanak 3.

Ovlaséuje se ravnateljica Lutke uprave Rabac da s PRIVREDNOM BANKOM ZAGREB -
DIONICKO DRUSTVO, Zagreb sklopi Dodatak |. Ugovoru o dugorotnom kreditu s valutnom
klauzulom, u skladu s odredbama ¢&lanka 2. ove Odluke i Nacrtu Dodatka |. Ugovoru o dugoroénom
kreditu s valutnom klauzulom koji ¢ini sastavni dio ove Odluke.

Clanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu nakon davanja suglasnosti Skupstine Istarske Zupanije.

Klasa:403-01/20-01/1
Ur.broj:2163/1-17-01-20-1
Rabac, 5. lipnja 2020. ;
LUCKA UPRAVA RABAC
UPRAVNO VIJECE

—

pr B 4{

Predsjednik >
il
Dind,




Broj ugovora: 5110085628
Radun i partija: 5130600-0
MBK: 035825

UGOVOR O DUGOROCNOM KREDITU § VALUTNOM KLAUZULOM

PRIVREDNA BANKA ZAGREB — dionicko drustvo, PodruZnica Laguna, Poreé, Prvomajska 4 a,
s osnivada: Zagreb, Ratkoga 6, zastupana po direktorici gdi. Zdravki Cukon

CKREDITA:  Lutka uprava Rabac, Rabac, Obala MarSala Tita bb, MB 1383248 zastupano po ravnatelju
"g. Mariu Paliska

T AL 7.500.000,00 HRK (slovima:sedammilijunapetstotisuca kuna) u protuvrijednosti CHF,
uz primjenu srednjeg te¢aja HNB na dan kori$tenja kredita.

sdenio radeva na produZetku obalnog zida u luci Rabac.

potevsi od dana prvog koriStenja kredita obradunava se redovna kamata u CHF, a
nama uz primjenu srednjeg te¢aja HNB na dan obraduna, po stopi u visini tromjesetnog
F, uveéano za 1,79 p.p. {slovimajedanzarezsedamdesetdevet postotnihpoena), godiinje,

e tromjesedno zadnji dan svakog tromjesedja, odnosno o roku dospijeca glavnice kredita, a rok
od dana obraduna. ,

. a neplacene iznose koje Korisnik kredita duguje temeljem ovog Ugovora, osim u mjeti u kojoj je to

davnim propisima, Kreditor obracunava i naplacuje kamatu po dospijecu u visini zakonske zatezne
jenjiva u skiadu s propisima i trenutno iznosi 15% godiSnje.

M NACIN KORISTENJA:

2007, godine  ( slovimatridesetoglipnjadvijetisu¢esedme godine).

: Prema mogucénostima Kreditora, Kredit ¢e se koristiti po sklapanju ovog Ugovora,
ovih uvieta, zasnovanog osiguranja i prema moguénostima Kreditora. Kredit se moZe koristiti
{Jgovora o kreditu i dostavi instramenata osiguranja iz to¢ke 7. ovog ugovora,
pladanje izvodacima radova temeljem ovijerenih situaciia ili raCuna, uz primjenu srednjeg
na dan koridtenja, a prema moguénostima Kreditora.

e

PLATE: Glavnics kredita se otplacuje u kunama, uz primjenu srednjeg tecaja HNB za
i t0: u 80 (osamdeset) jednakih tromjesecnih rata, koje dospijevaju krajem svakog
ey m :E« 0.09.2007. g. (slovima:tridesetogrujnadvijetisu¢esedme godine), a posljednja
viridesetoglipnj advijetisuéedvadesetsedme godine).



edita obvezije se platiti Kreditoru sljede¢e naknade:

anzarczpet od tisucu), jednokratno, unaprijed na iznos kredita, za obradu zahtjeva.

ratunava { naplaéuje naknade sukladno Odluci o naknadamia i drugim troSkovima za usluge u poslovanju s
1 praviim i fizi¢kim osobama (u daljnjem tekstu: Odluka o naknadama), a koje trenutno iznose kako>
om Ugovoru,

ale naknade po ovom Ugovoru primjenjivat ¢e se vaeéa Odluka o naknadama. Korisnik kredita
plaino prometne troSkove i sve eventualne druge stvarne troskove koje Kreditor ima prilikom
isiuga 1z ovog Ugovora, sukladno Odluci o naknadama.

SMGURAMIE NAPLATE TRAZBINA:

i iz ovog Ugovora bt ée osigurana sljedeéim instrumentima osiguranja:
akeoptiranih viastitih mjenica "bez protesta” Korisnika kredita uz mjeni¢no oditovanje ovjereno od

na,
dufinice Korisnika kredita u skladu s ¢1. 183. OZ, ovjerene od Jjavnog biljeznika.

Korisnik kredi
nenap!

neopozivo i bezuvietno ovia¥éuje Kreditora i drugog zakonitog imatelja mjenice da za iznos
bina zajedno s kamatama, naknadama i tro¥kovima po ovom Ugovory, moZe uruene mjenice u
it dospjelim, ispuniti, domicilirati te pokrenuti postupak naplate.

2 se odride svih mjeni¢nih prigovora po osnovi navedenih mjenica, te je duZan osigurati da naveden;

ide komstantno na raspolaganju Kreditoru do potpunog namirenja svih obaveza Korisnika kredita po

siguranja,

iglasan da Kreditor ima pravo tijekom trajanja ovog Ugovora sve do potpunog namirenja svih
nika kredita obaviti naknadmu procjenu vrijednosti primljenih instrumenata osiguranja naplate
da naknadno utvrdena vrijednost instrumenata osiguranja prema prometnim prilikama nije
je svih obveza, Korisnik kredita se obvezuje na zahtjev Kreditora dati dodatna nedostajuca

L, O
Ui

amsiva | obveze Kovisnika kredita

« kredita izjavijuje i jaméi sljedece:
- 8VE 0 , odobrenja ili suglasnosti koji su temeljem propisa ili akata potrebni za sklapanje i izvrienje
ovog U ra na strani Korisnika kredita postoje i na snazi su, te Korisnik kredita ima potpunu pravnu 1
lovnu sposobnost za sklapanje i izvidenje ovog Ugovora,;

; ka izvjedca, kao i drugi podaci i dokumentacija dostavljena Kreditoru cjeloviti su i istiniti;
kredits ne prijeti niti je pokrenut bilo koji sudski, upravni ili koji drugi postupak i nije se
& 5o bi moglo negativno utjecati na sposobnost Korisnika kredita da izvisava obveze po
ovorm Ugovory,

dita se obvezuje od dana zakljudenja ovog Ugovora, pa do podmirenja svih obveza po ovom
ava financijska izvjed¢a sukladno propisima o radunovodstvu i najkasnije u roku od 15 dana od
predvidenog zakonom za njihovu predaju, dostaviti Kreditoru sva financijska izvjeica, te

e

reditoru uvid u poslovne knjige i dostaviti drugu dokumentaciju i podatke na zahtjev
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vati Kreditora o promjenama koje se upisuju u sudski registar odnosno registar drugog
elfa, i to u roku od 3 (tri) radna dana, te dostaviti odgovarajuéu dokumentaciju kao dokaz;

se nede zadufivati kod trecih osoba, otudivati i/ili opterecwatl imovinu ili neki njen dio /ili davati u
kup ukoliko bi takvim pravnim poslom mogla biti ugroZena njegova sposobnost da uredno izvriava .
prema Kreditory;

lavati IK\W( itora bez odgadanja o nastupu ili mogudénosti nastupa okolnosti koje bi mogle

j a uredno ispunjenje obveza prema Kreditoru;

. wru svakodobni pregled stvari i prava koje se koriste kao instrument osiguranja naplate

£ ovog govors,

LGOYORA

wo otkazati ovaj Ugovor i u¢initi dospjelom cjelokupnu novéanu trazbinu iz ovog Ugovora te
proteka roka za ispunjenje ugovorenih obveza, ako Korisnik kredlta povrijedi odredbe ¥/ili
vkoje obveze iz ovog Ugovora.

ic Korisnik kredita povrijedio odredbe i obveze iz ovog Ugovora osobito u sljedecim,

jerm bilo koje obveze koja za Korisnika kredita proizlazi iz ovog Ugovora,

5 kredita ne {zvredl, il zakasni s izvrSenjem bilo koje nov&ane ¥/ili nenovCane ugoverne

e postojecem il buducem plasmanu koji Korisnik kredita koristi ili ¢e koristiti kod

; e 1 ugovorne obveze u svezi s instrumentima osiguranja trazbina po bilo kojem
m m ep 1¢< orisnik kredita koristi ili ée koristiti kod Kreditora,

i da su nastupiie ili prijeti nastup drugih okolnosti za koje Kreditor moZe razumno pretpostaviti
egaliviio utjecati na sposobnost Korisnika kredita da uredno izvriava svoje obveze iz ovog

W B grm‘www’» u sluCaju nesposobnasti za placanje Korisnika kredita,

da Worisnik kredita promijeni tvrtku i/ili adresu u odnosu na onu u vrijeme sklapanja ovog

3 i ti Kreditora u roku od 3 (trf) radna dana o novoj tvrtki /ili adresi u pisanom obliku.

U Sug lasne di se Ugovor otkazuje samo dostavom otkaza, bez otkaznog roka.

avo otkazali 1 sve zakljudene ugovore s Korisnikom kredita u sluSaju otkaza ovog Ugovora iz

ih razloga navedenih u ovom ¢lanku. ‘

wora cijeli iznos dospjelih, a nepodmirenih traZbina i nedospjelih trazbina zajedno s
na i ever ntu ainim tro¥kovima dospijeva za naplatu danom dostave otkaznog pisma.

znog pisma je dan izvrSene dostave putem javnog biljeZnika u skladu s propisima o javnom
i to na adresu nwnsirlmnog SJedlsta Korisnika kredita, odnosno na adresu o kojoj je Kreditor uredno
o mrwugm promijeni adrese za vrijeme vaZenja ovog Ugovora, Korisnik kredita je duzan promptno
K ra. Svaku mogucu Stetu nastalu uslijed ne pridrzavanja ove obveze snosi sam Korisnik kredita,

a po ovom Ugovoru sluziti ¢e poslovne knjige i ostala dokazna dokumentacija Kreditora.

i

2

Korisnik kredita upoznat je sa svim uvjetima kredita po ovom Ugovoru i ne zahtjeva izracun i predocenje
1 kamatne stope.

Yl

remena otplata: Kotisnik kredita moZe u potpunosti ili djelomlcno prijevremeno otplatiti kredit uz
t Kraditoru, uz upute Kreditora { uvjete propisane aktima Kreditora koji vaze na dan
mense olpiate,

irazbina; Korisnik kredita jamdci da se trazbine Kreditora po ovom Ugovoru u svako doba
] dnako s bilo kojom neosiguranom (ako su trazbine Kreditora neosigurane) ili istovrsno
{zko su trafbine Kreditora osigurane) bilo kojeg drugog vjerovnika Korisnika kredita, osim ako se
i za koju postoll zakonsko pravo prioritetnog namirenja.

i Korisnik kredita Ovﬂaédujo Kreditora da svoje dospjele trazbine prema Korisniku kredita koje nastanu
0g dgomm wwpom pisanom LZJavom o prijeboju prebije s bilo kojom traZzbinom Korisnika kredita
fm ne og mmcavajucn se na sve kunske i devizne ratune Korisnika kredita kod



. Korisnik kredita ovia$cuje Kreditora da bez ikakve njegove daljnje suglasnosti ili privole za
w26 iz ovog Ugovora podnese ovlatenim organizacijama za platni promet kod kojih se vode
 lredita, nalog va naplatu duZnog iznosa na teret svih racuna Korisnika kredita u skladu sa
nom prometu u zemiji

I ﬂ‘{ﬂ}l/’”‘ﬂﬁ Korisnik kredita se obvezuje za trajanja ovog Ugovora da se nece baviti aktivnostima koje

' ‘avog okolita, ljudskog zdravlja i sigurnosti, te o8uvanja prirodnih izvora, odnosno koje
Stivanje zakor wskihy propisa iz podrudja zastite okolida i ostalih sliénih podrucja. Korisnik
rchije da se protiv njega ne vodi postupak radi kr§enja ekoloskih propisa..

wjbe: Korisnik kredita e placanje glavnice, kamate i naknade izvr3iti bez ustege ili odbitaka
iih ili buducih porera, akontacija poreza ili bilo kakvih drugih pristojbi. Ukoliko je takva
onska obveza, Korisnik kredita ¢e platiti Kreditoru dodatne iznose koji su potrebni da
znose glaviice, kamate i naknade koje bi primio da takvih ustega ili odbitaka nije bilo.

s suglasne da Kreditor moZe ustupiti sve ili pojedine svoje trazbine iz ovog Ugovora i
,'vu@«?lms) instrumente osiguranja tre¢im osobama - neovisno o pokretanju ili tijeku sudskog
prisitne naplate.

skove povezane sa zakljucenjem i provedbom ovog Ugovora, te ostvarivanjem prava Kreditora
. instramenata osiguranja, kao i prisilne ovrhe, §to ukljuduje javnobiljezniCke trodkove i
troskove i pristojbe, troskove zastupanja, brisanja i sl. snosi Korisnik kredita, osim ako
sudskom odlukom nije drugagije odredeno.

srodavio prave i primjena akata Kreditora: U slucaju spora nadlezan je sud u Zagrebu. Za sve
redvideno ovim Ugovorom primjenjuju se zakonski i podzakonski propisi te akti o poslovanju
vim jzmjenarna i dopunama donesenim za vrijeme trajanja ovog Ugovora. Potpisom ovog Ugovora
da su upoznate s aktima Kreditora te prihvacaju njihovu primjenu sa svim izmjenama i
nim za vrijems trajanja ovog Ugovora.

: Potpisom ovog Ugovora Korisnik kredita ovlagéuje Kreditora da sve podatke o

;_ojih dode tijekom izvravanja ovog Ugovora moZe proslijediti u centralnu bazu podataka

fwm bi se za neku odredbu ovog Ugovora naknadno utvrdilo da je niStava, ta Cinjenica nece imati
ale odredbe, Ugovor u qelml ostaje valjan s time da se ugovorne strane obvezuju da e
jeniti valjanom koja ¢e u najvedoj mogudoj mijeri omoguditi ostvarivanje cilja koji se htio

govor smatra se potpisanim/zakljudenim danom kad ga ovladtene osobe svih ugovornih strana
aﬁuwm ée bm ﬂa‘ved@n ispod potpisa svake ugovorne strane. U slucaju da su ugovomc strane

raka: Ovaj Ugovor sastavijen je u 5 (pet) istovjetna i jednakovaljana primjerka od kojih Korisnik
ava jedan, dok Kreditor zadrZzava sve ostale primjerke.
U Pored, dana 19. lipria 2006, godine (slovima: devetnaestoglipnjadvijetisuceSeste godine)

LA KREDITORA:

Zdravka Cukon

dionicko drudtv

b PRIVREDNA
Podruznica Lagina 61




LUCKA UPRAVA RABAC
* AUTORITA PORTUALE RABAC

Klasa: 403-01/20-01/2
Ur.broj: 2163/1-17-01-20-1
Rabac, 8. lipanj 2020.

ISTARSKA ZUPANIJA/REGIONE ISTRIANA
Upravni odjel za odrzivi razvoj
Flanati¢ka 29, HR-52100 PULA

Prethodna suglasnost za potpisivanje DODATKA 1. UGOVORU O DUGOROCNOM KREDITU S
VALUTNOM KLAUZULOM - trazise -

Postovani, zbog nastale situacije sa pandemijom virusa COVID-19 do$lo je do drastitnog smanjenja
prinoda Lu¢koj upravi Rabac, te smo zbog toga trazili od Privredne banke Zagreb moratorij na kredit od 19.
lipnja 2006.g., kojeg su nam i odobrili, na samo est mjeseci. Molimo Vas prethodnu suglasnost na
potpisivanje Dodatka I. Ugovoru o dugoro&nom kreditu sa valutnom klauzulom.

Dostavljamo:

- kopiju Ugovora o dugoroénom kreditu s valutnom klauzulom od 19. lipnja 2006. g.

- kopija. Zaklju¢ka o davanju suglasnosti na zaduzivanje Lutke uprave Rabac KLASA: 403-01/06-01/02,
URBROJ:2163/1-01/4-06-3, od 24.travnja 2006.

- Odluku o potpisivanju Dodatka |. Ugovoru o dugoro€nom kreditu s valutnom klauzulom sa Privrednom

bankom Zagreb,
- kopiju Dodatka |. Ugovora o dugorotnom kreditu s valutnom klauzulom

Sa postovanjem,

Ravnateljica:

Antonela Mohdrovié Kozuh

Adresa:Obala m. Tita ‘47¢, RABAC, Tel. 052/872-160; GSM 099/628-7780, Fax: 052/880-600; E-mail: ravnateljica@lu-rabac.hr
MBS :1383248, IBAN:HR2224020061100107963

...............................



Na temelju ¢lanka 107. Zakona o proracunu ("Narodne novine" br. 96/03) i ¢lanka 36. i 76.
Statuta Istarske Zupanije (" SluZzbene novine Istarske Zupanije "br. 6/03 - pro¢i§céeni tekst,
10/04, 13/05 i 4/06), Zupanijska skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana 24.
travnja 2006. godine, donosi slijededi

ZAKLJUCAK
o davanju suglasnosti na zaduzivanje Lucke uprave Rabac

Clanak 1.
Daje se suglasnost na zaduzivanje Lucke uprave Rabac radi financiranja Programa ulaganja
u lucku infrastrukturu — produzetak obalnog zida sa korijenom primarnog lukobrana i ostalom
prate¢om infrastrukturom u luci Rabac.

o Naziv kreditora: Privredna banka Zagreb d.d., Podruznica Laguna Pore¢
* |znos kredita : 7.500.000,00 u protuvrijednosti kn po srednjem teéaju HNB za CHF
na dan iskoristenja kredita
e Kamatna stopa: tromjesec¢ni LIBOR za CHF +1,79 p.p.
(na dan ponude iznosi 2,522% )
Rok otplate : 20 godina bez podeka
Otplata kredita : 20 godina, tromjesecno, u jednakim anuitetima
Bankovna naknada : 0,15% od iznosa kredita, odnosno 11.250,00 kn
Osiguranje kredita : bianco viastite mjenice, obi¢na zaduznica ‘
Ukupan troSak zaduzivanja: 9.572.967,98 kn (glavnica i kamata)

Clanak 2.
Ovlaséuje se ravnatelj Lu¢ke uprave Rabac za potpis Ugovora o nabavci novéanog kredita s
Privrednom bankom Zagreb d.d., Podruznica Laguna Pore¢.

Clanak 3.
Za zaduzZenje iz tocke 1. ovog Zaklju€ka, Istarska Zupanija ne preuzima nikakva jamstva.

Clanak 4.
Ovaj Zaklju¢ak stupa na snagu osam dana nakon objave u Sluzbenim novinama Istarske
Zupanije.

Klasa: 403-01/06-01/02
Urbroj: 2163/1-01/4-06-3
Pazin, 24. travnja 2006.

REPUBLIKA HRVATSKA
_ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPNIJSKA SKUPSTINA (//‘ ‘‘‘‘‘‘

ke Zupanije
; b Perusko

Dostaviti: .

Uredu Drzavne uprave - Sluzbi za opéu upravu,

Zupanu IZ,

Upravnom odjelu za proradun i flnancue 1Z,

Luckoj upravi Rabac,

Objava,

Pismohrana, ovdje.

.m.cn.ﬁ\w!vrx
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